modifi catorias, así como en el literal l) del artículo 8° de la 
Ley N° 27657, Ley del Ministerio de Salud;

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de 
Personal del Instituto Nacional de Salud Mental “Honorio 
Delgado – Hideyo Noguchi”, que consta de Quinientos 
Cincuenta y Seis (556) cargos clasifi cados, el cual forma 
parte integrante de la presente Resolución Ministerial.

Artículo 2°.- La presente Resolución Ministerial será 
publicada en el Diario Ofi cial “El Peruano”.

El Cuadro para Asignación de Personal del Instituto

[...]

por Resolución Ministerial N° 603-2006/MINSA y sus 
modifi catorias, así como en el literal l) del artículo 8° de la 
Ley N° 27657, Ley del Ministerio de Salud;

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Cuadro para Asignación de 
Personal del Hospital Nacional Dos de Mayo, el mismo 
que consta de mil ochocientos ochenta y un (1881) cargos 
clasifi cados, que forman parte integrante de la presente 
Resolución Ministerial.

Artículo 2°.- La presente Resolución Ministerial será 
publicada en el Diario Ofi cial “El Peruano”.

El Cuadro para Asignación de Personal del Hospital 
Nacional Dos de Mayo y la Resolución Ministerial que

[...]

Que, con fecha 29 de mayo de 2013, la Sociedad 
Concesionaria interpuso recurso de reconsideración 
contra la Resolución de Consejo Directivo N° 015-2013-
CD-OSITRAN en el extremo referido al establecimiento 
de la tarifa provisional ascendente a US$ 242,00 
(Doscientos Cuarenta y Dos y 00/100 Dólares de los 
Estados Unidos de América) por día o fracción para el 
Servicio Especial de “Uso de barreras de contención,” 
solicitando que la Resolución sea modifi cada en dicho 
extremo, y se determine que la tarifa provisional para la

[...]

el OSITRAN concluya el procedimiento de fi jación tarifaria 
correspondiente;

Que, posteriormente, el mismo 29 de mayo de 2013, 
mediante Carta s/n denominada “Ampliación del Recurso 
de Reconsideración,” solicitó al OSITRAN modifi car la 
Resolución APMT a fi n que la tarifa provisional ascienda 
a US$ 477.52 (Cuatrocientos Setenta y Siete y 52/100 
Dólares de los Estados unidos de América) por día o 
fracción, hasta que el OSITRAN concluye el procedimiento 
de fi jación tarifaria correspondiente; 

Que, mediante Carta s/n de fecha 05 de junio de 2013, 
APMT solicitó audiencia para hacer uso de la palabra ante